
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE 
N.  86  DEL  14/12/2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

INCREMENTO DELLE RISORSE DEL FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE PER IL 
MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI IN CAMPO SOCIALE ANNO 2022. IMPEGNO E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL C.I.S.A.S. DI SANTHIA'. 
            

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTI 

SIG. SCAGLIA Stefano 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 29/11/2022, ad oggetto: “Atto di 
indirizzo in merito all’incremento delle risorse del fondo di solidarietà comunale per il 
miglioramento dei servizi in campo sociale (art. 1 commi 791-792 Legge 178/2020) Anno 
2022, con la quale è stato formulato l’atto di indirizzo al competente responsabile di servizio 
affinchè venisse disposto il trasferimento della somma di € 863,87 al C.I.S.A.S. di Santhià; 
           
Riconosciuta la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107, D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii. ; 
 
Ritenuto di provvedere in merito all’assunzione dell’impegno e alla liquidazione della spesa di 
cui trattasi; 

 
DETERMINA 

 
1) Di impegnare e, contestualmente, di liquidare a favore del C.I.S.A.S. di Santhià, la somma 
di € 863,87 assegnata al Comune quale incremento del fondo di solidarietà comunale, come 
previsto dall’art. 1 comma 791 della legge 30 dicembre 2020; 
 
2) Di formulare al C.I.S.A.S. di Santhià l’indicazione di destinare le risorse di cui al precedente 
n. 1 per l’erogazione dei servizi elencati all'art. 7, comma 1, del D.Lgs. n. 147 del 2017 e, in 
particolare, nell’ambito del segretariato sociale, del servizio sociale professionale, dei tirocini 
finalizzati all'inclusione sociale, all'autonomia delle persone e alla riabilitazione, del sostegno 
socio-educativo domiciliare o territoriale, dell’assistenza domiciliare socio-assistenziale e dei 
servizi di prossimità, del sostegno alla genitorialità e al servizio di mediazione familiare; 
 
3) Di dare atto che attraverso il trasferimento delle somme di cui al precedente n. 1) al 
C.I.S.A.S., sotto forma di assegnazione vincolata al potenziamento dei servizi sociali di ambito 
sopraelencati, il Comune assolve l’obbligo del raggiungimento dell’obiettivo di servizio; 
 
4) Di richiedere al C.I.S.A.S. la trasmissione, al Comune intestato, dei dati che eventualmente 
si renderanno necessari per rendicontare l’assolvimento dell’obbligo; 
 
5) Di impegnare l’importo di € 863,87 al codice 12.05.1 – cap. 4120/6/1 del bilancio di 
previsione 2022/2024, esercizio 2022; 
 
6) Di pubblicare la presente determinazione in ottemperanza ai principi di trasparenza e 
pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 
                                                                            
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
SCAGLIA Stefano 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 14/12/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
23/12/2022 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 23/12/2022 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2022 190 12051 4120 6 1 863,87  

 
 
 
 
  
 
 


